
3. ODDÍL - Poznámky

2. ODDÍL - Údaje o konvertovaném dokumentu

1. ODDÍL - Záznam o konverzi

znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon”)
podle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve 

k datové zprávě
Ověřovací doložka

Zajišťovací prvek:

Počet listů:

Výstup odpovídá vstupu:

Datum:

Jméno a příjmení:

Název organizace:

Pořadové číslo konverze:

Elektronický podpis

25 5400 Clb 5400 vzor č. 1

Datum vyhotovení

NEANO



MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Odbor 10 – Kancelář ministra 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 
 
 

 

 
 V Praze dne 2. 9. 2016 

 
 PID: MFCR6XPYDY 
 Č. j.: MF-23830/2016/10-11 
  
 Počet listů: 2 

 
Vážený pan 
David Havlík 
Alejní 2410/3 
415 01 Teplice 
E-mail: foi+request-5441-465bd525@infoprovsechny.cz 
 
Věc: Poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
Vážený pane Havlíku, 
 

Ministerstvo financí obdrželo dne 29. června 2016 Vaši žádost o informace dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o svobodném přístupu k informacím“), v tomto znění:  
 
„žádám seznam čísel projektů, jejich názvy, jména a IČO příjemců prostředků ze 
strukturálních fondů, Fondu soudržnosti, fondů společné zemědělské politiky, Evropského 
rybářského fondu, u kterých byly v roce 2016, konkrétně k datu této žádosti nahlášeny 
prostřednictvím informačního systému „IMS“ (Irregularities Management System – Systém 
řízení nesrovnalostí) úřadu OLAF nesrovnalosti při čerpání. Informaci žádám v otevřeném 
počítačovém formátu (dle §4b zákona). Jestliže získání informace vyžaduje mimořádně 
rozsáhlé vyhledávání ve smyslu Zákona 106/99 sb., netrvám na jejím poskytnutí v tomto, ale i 
omezeném rozsahu, který zpoplatnění podle Zákona 106/99 Sb. nepodléhá.“ 
 

Dne 12. července 2016 Ministerstvo financí vydalo rozhodnutí čj. MF-23830/2016/10-
4-Roz o odmítnutí poskytnutí informace na základě ustanovení čl. 122 odst. 2 nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných 
ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu 
soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a 
rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

mailto:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xx


  Strana 2 

Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a 
o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 a jeho prováděcích předpisů. 
 

Proti uvedenému rozhodnutí jste dne 28. července 2016 podal rozklad s odůvodněním, 
že napadané rozhodnutí je protiústavní. Dne 18. srpna 2016 vydal ministr financí rozhodnutí 
čj. MF-23830/2016/10-10, kterým napadené rozhodnutí zrušil a věc vrátil k novému 
projednání. 
 

Ministerstvo financí Vám, po novém projednání věci, sděluje, že poskytnutí Vámi 
požadovaných informací by vyžadovalo mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací, a to na 
základě následujících důvodů. 
 

Nesrovnalostí je, v souladu s výše citovaným nařízením, jakékoli porušení ustanovení 
unijního nebo vnitrostátního právního předpisu týkajícího se jeho uplatňování, které vyplývá z 
jednání nebo opomenutí hospodářského subjektu zapojeného do provádění fondů ESI, a v 
důsledku jehož je nebo by mohl být poškozen rozpočet Unie tím, že by byl z rozpočtu Unie 
uhrazen neoprávněný výdaj. 
 

Členské státy jsou povinny Komisi hlásit potvrzené nesrovnalosti a případy 
opodstatněných podezření na nesrovnalost. V roce 2016 zaslalo Ministerstvo financí, jako 
centrální kontaktní bod sítě AFCOS (Anti-Fraud Coordinating Structure), prostřednictvím 
informačního systému „IMS“ úřadu OLAF, hlášení 336 nových hlášení nesrovnalostí 
v celkové výši 116 476 066 €.  
 

Mezi těmito nahlášenými nesrovnalostmi se vyskytují údaje související s probíhajícím 
trestním řízením, na které dopadá výluka z poskytování informací dle § 11 odst. 4 zákona 
o svobodném přístupu k informacím. Rovněž se zde vyskytují zatím nepotvrzené 
nesrovnalosti, jejichž poskytnutím by mohlo být zasaženo soukromí fyzických osob (§ 8a 
zákona o svobodném přístupu k informacím) či poškozena pověst právnických osob (§ 135 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů), stejně jako 
porušena presumpce neviny. 
 

Vyloučení uvedených případů ze všech 336 hlášení by tak znamenalo jednotlivé 
posouzení každého hlášení, zda se na něj nevztahuje některá z výše uvedených výjimek, což 
by představovalo rozsáhlé vyhledávání informací dle § 17 odst. 1 zákona o svobodném 
přístupu k informacím, neboť to nepatří k běžné činnosti povinného subjektu, resp. 
zaměstnanci povinného subjektu by museli po dobu vyhledávání informací odložit výkon své 
běžné agendy. V případech podezření ze spáchání trestního činu je navíc vyžadována 
součinnost orgánů činných v trestním řízení. 
 

Informací, kterou dle zákona, bez nutnosti rozsáhlého vyhledávání informací, 
poskytnout lze, tak jak jste o ni požádal, je tedy sdělení, že za rok 2016 provedlo Ministerstvo 
financí 336 hlášení nesrovnalostí v celkové výši 116 476 066 €. 
 
 S pozdravem 
 
 

Ing. Michal Žurovec 
         zástupce ředitele odboru 

Ing. Michal 
Žurovec

Digitálně podepsal Ing. Michal Žurovec 
DN: c=CZ, cn=Ing. Michal Žurovec, o=Česká 
republika - Ministerstvo financí, ou=14107, 
ou=Letenská 15, 118 10 PRAHA 1, 
ou=Ministerstvo financí, title=Vedoucí 
oddělení, serialNumber=ICA - 857018 
Datum: 2016.09.02 15:24:29 +02'00'


3. ODDÍL - Poznámky
2. ODDÍL - Údaje o konvertovaném dokumentu
1. ODDÍL - Záznam o konverzi
znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon”)
podle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve 
k datové zprávě
Ověřovací doložka
Zajišťovací prvek:
Počet listů:
Výstup odpovídá vstupu:
Datum:
Jméno a příjmení:
Název organizace:
Pořadové číslo konverze:
Elektronický podpis
25 5400 Clb 5400 vzor č. 1
Datum vyhotovení
NE
ANO
1
	SignatureField1: 
	poznamka: 
	DateTimeField1: 
	cisloKonverze: 88617209-29889-160902152955
	nazevOrganizace: Ministerstvo financí
	celeJmeno: Erlichová Pavla
	datumKonverze: 2016-09-02T13:29:53Z
	: 
	pocetListu: 2
	zajisteni: 



